Stadt Leverkusen EINLADUNG

zur 3. Sitzung (19. TA)
der Bezirksvertretung fiir den
Stadtbezirk |

am Montag, 01.02.2021,
Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1,
5. OG, Ratssaal

Beginn: 16:00 Uhr

Tagesordnung

Offentliche Sitzung Nummer

B = S CC R V)

(@]

6.2
6.2.1

6.2.2

6.3

6.4

Eréffnung der Sitzung
Niederschriften
Blrgerantrage
Dezernat Il

Dezernat IV

Einrichtung einer Jugenddisco im Forum 2020/0193
- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 20.11.2020

Dezernat V

Machbarkeitsuntersuchung Wasserbus auf dem Rhein zwischen 2020/0281
Leverkusen, Koln und Wesseling - Zwischenbericht

Arbeitsprogramm Bauleitplanung 2020/2021

Anderungsantrag der Klimaliste Leverkusen vom 11.11.2020 zur 2020/0154
Vorlage Nr. 2020/0078

Verwaltungsvorlage 2020/0078
-m. Erg. v. 12.11.2020 2020/0078/1
Interkommunales Wohngebiet fir Sozialen Wohnungsbau 2020/0278

- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 24.11.2020

Integriertes Handlungskonzept Leverkusen-Wiesdorf (InHK 2020/0282
Wiesdorf)

- Beauftragung und Vorstellung des Stadtteilmanagements flr
Leverkusen-Wiesdorf



6.5

6.6
6.7
6.8

6.9

8.2

-2.

Rad-/Fulweg zwischen Willy-Brandt-Ring und Karl-Krekeler-
Stralde

- Antrag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung | vom
04.01.2021

Widmung Roon- und Moltkestralie
Widmungen in Kolonie |l

Machbarkeitsstudie fur einen Schnellbus im Norden des Ober-
bergischen Kreises (OBK), des Rheinisch-Bergischen-Kreises
(RBK) sowie der Stadt Leverkusen (mit Anschluss an den
SPNV)

Umbau des Kirmesplatzes Scharnhorststralle

- Antrag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung | vom
04.01.2021

Dezernat |

Dezernat Il

Verlegung der Behindertenparkplatze am Kinopolis
- Antrag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung | vom
04.01.2021

Einrichtung von Fahrradstralen/Fahrradzonen im Stadtgebiet

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab Ifd. Nr. 9/2020 )

2021/0317

2020/0146
2020/0247
2020/0272

2021/0316

2021/0318

2020/0148



Nichtoffentliche Sitzung

1 Eroffnung der Sitzung

2 Niederschriften

3 Dezernat Il

4 Dezernat IV

4.1 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
- Besetzung der Konrektorenstelle an der GGS Am Friedens-
park

5 Dezernat V

6 Dezernat |

7 Dezernat Il

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab Ifd. Nr. 9/2020)

Leverkusen, 08.01.2021

M .D: Poolova

Michaela Di Padova
Bezirksburgermeisterin flr den Stadtbezirk |

Nummer

2020/0250



	Ref_Nr
	Nummer
	Vorlage
	Tagesordnung

