## **Stadt Leverkusen**

## EINLADUNG

zur 3. Sitzung (19. TA)

## der Bezirksvertretung für den

## Stadtbezirk I

am Montag, 01.02.2021, Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG, Ratssaal Beginn: 16:00 Uhr

# <u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung			<u>Nummer</u>
	1	Eröffnung der Sitzung	
	2	Niederschriften	
	3	Bürgeranträge	
	4	Dezernat III	
	5	Dezernat IV	
	5.1	Einrichtung einer Jugenddisco im Forum - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 20.11.2020	2020/0193
	6	Dezernat V	
	6.1	Machbarkeitsuntersuchung Wasserbus auf dem Rhein zwischen Leverkusen, Köln und Wesseling - Zwischenbericht	2020/0281
	6.2	Arbeitsprogramm Bauleitplanung 2020/2021	
	6.2.1	Änderungsantrag der Klimaliste Leverkusen vom 11.11.2020 zur Vorlage Nr. 2020/0078	2020/0154
	6.2.2	Verwaltungsvorlage - m. Erg. v. 12.11.2020	2020/0078 2020/0078/1
	6.3	Interkommunales Wohngebiet für Sozialen Wohnungsbau - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 24.11.2020	2020/0278
	6.4	Integriertes Handlungskonzept Leverkusen-Wiesdorf (InHK Wiesdorf) - Beauftragung und Vorstellung des Stadtteilmanagements für Leverkusen-Wiesdorf	2020/0282

6.5	Rad-/Fußweg zwischen Willy-Brandt-Ring und Karl-Krekeler- Straße - Antrag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung I vom 04.01.2021	2021/0317		
6.6	Widmung Roon- und Moltkestraße	2020/0146		
6.7	Widmungen in Kolonie III	2020/0247		
6.8	Machbarkeitsstudie für einen Schnellbus im Norden des Oberbergischen Kreises (OBK), des Rheinisch-Bergischen-Kreises (RBK) sowie der Stadt Leverkusen (mit Anschluss an den SPNV)	2020/0272		
6.9	Umbau des Kirmesplatzes Scharnhorststraße - Antrag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung I vom 04.01.2021	2021/0316		
7	Dezernat I			
8	Dezernat II			
8.1	Verlegung der Behindertenparkplätze am Kinopolis - Antrag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung I vom 04.01.2021	2021/0318		
8.2	Einrichtung von Fahrradstraßen/Fahrradzonen im Stadtgebiet	2020/0148		
Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 9/2020 )				

### Nichtöffentliche Sitzung **Nummer** 1 Eröffnung der Sitzung 2 Niederschriften 3 Dezernat III 4 Dezernat IV 2020/0250 4.1 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung - Besetzung der Konrektorenstelle an der GGS Am Friedenspark 5 Dezernat V 6 Dezernat I 7 Dezernat II

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 9/2020)

Leverkusen, 08.01.2021

M.D: Padova

Michaela Di Padova Bezirksbürgermeisterin für den Stadtbezirk I